
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390  115Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023-FME 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01201008/23 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-090201
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, o Sr. Clenes dos Santos Ribeiro, Secretário Municipal de Edu-
cação, HOMOLOGA o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP com o objeto: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR E EXECUÇÃO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR TERRESTRE PARA O ACESSO E A PERMANÊNCIA DOS ALUNOS 
DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, RESIDENTES EM ÁREA 
RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NESTE 
MUNICÍPIO, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DAS ROTAS ENCON-
TRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação, publicado dia 05/05/2023 no quadro de avisos 
da prefeitura, tendo como vencedor do certame a empresa: LOCAR EM-
PREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-82, com Valor total de 
R$ 3.600.347,87 (três milhões, seiscentos mil, trezentos e quarenta e sete 
reais e oitenta e sete centavos). 05/05/2023

Clenes dos Santos Ribeiro
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 934610

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023-FME  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01201008/23 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-090201
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico SRP realizado no dia 18/04/2023. Objeto: CONSTITUIÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR 
E EXECUÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE PARA O ACESSO E A 
PERMANÊNCIA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLI-
CA, RESIDENTES EM ÁREA RURAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, NESTE MUNICÍPIO, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DAS 
ROTAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, com o Vencedor: LOCAR 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.054.901/0001-82, com Valor total de 
R$ 3.600.347,87 (três milhões, seiscentos mil, trezentos e quarenta e sete 
reais e oitenta e sete centavos).05/05/2023

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 934612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata da publicação Veiculada no dia 14/04/2023 pag. 101 Protocolo: 
925846 do Diário do Pará da TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023 - Objeto: 
contratação de empresa para conclusão da obra de ampliação e reforma da 
unidade de atenção especializada em saúde do município de Faro convênio 
SICONV nº 859667/2017 e 879410/2018. Vencedor: Pereira & Nogueira 
Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Onde se lê Valor: R$ 369.484,37. 
Leia-se Convênio SICONV nº 859667/2017 Ampliação valor R$ 142.993,59 
e convênio SICONV nº 879410/2018 Reforma valor R$ 226.490,78, valor 
total R$ 369.484,37.
Errata da publicação Veiculada no dia 14/04/2023 pag. 101 Protocolo: 
925846 do Diário do Pará da TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2023 - Objeto: 
contratação de empresa de obra para conclusão da reforma e ampliação do 
estádio Barbosão no município de Faro convênio SICONV Nº 869401/201. 
Vencedor: Pereira & Nogueira Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Onde 
se lê Valor: R$ 242.101,13. Leia- se Valor R$ 199.338,72.

EXTRATO DO CONTRATO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata da publicação Veiculada no dia 14/04/2023 pag. 101 Protocolo: 
925846 do Diário do Pará da TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2023 - Objeto: 
contratação de empresa para conclusão da obra de ampliação e reforma 
da unidade de atenção especializada em saúde do município de Faro 
convênio SICONV nº 859667/2017 e 879410/2018. Contratante: Município 
de Faro/PA - CNPJ: 05.178.272/0001-08. Contratada: Pereira & Nogueira 
Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Contrato nº 00001.01-2023. Onde 
se lê Valor: R$ 369.484,37; leia-se Convênio SICONV nº 859667/2017 
Ampliação valor R$ 142.993,59 e convênio SICONV nº 879410/2018 
Reforma valor R$ 226.490,78, valor total R$ 369.484,37. Vigência 120 
dias, a partir da ordem de serviço.

Errata da publicação Veiculada no dia 14/04/2023 pag. 101 Protocolo: 
925846 do Diário do Pará da TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2023 - 
Objeto: contratação de empresa de obra para conclusão da reforma e 
ampliação do estádio Barbosão no município de Faro convênio SICONV Nº 
869401/201. Contratante: Município de Faro/PA - CNPJ: 05.178.272/0001-
08. Contratada: Pereira & Nogueira Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. 
Contrato nº 00002.02-2023. Onde se lê Valor: R$ 242.101,13 Leia- se 
Valor R$ 199.338,72. Vigência 120 dias, a partir da ordem de serviço.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2023 - Objeto: contratação de empresa 
para reforma do centro cultural e esportivo (bumbódromo), localizada na 
Ilha de Maracanã, no município de Faro/PA. Vencedor: Pereira & Nogueira 
Ltda - CNPJ n.º 06.295.973/0001-81. Valor: R$ 1.108.964,38.

PAULO VITOR MILENO GUERRA CARVALHO
Prefeito Municipal de Faro - PA

Protocolo: 934614

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, torna público o 
resultado do processo licitatório modalidade Concorrência Nº CP - SRP 
02/2023-PMGP, HOMOLOGADO no dia 05/05/2023, cujo objeto é o regis-
tro de preço para eventual contratação de empresa especializada para re-
cuperação de estradas vicinais no município de Goianésia do Pará/PA, à 
empresa: CONSTRUTORA XINGU A N LTDA, CNPJ: 29.423.776/0001-04, 
no valor de R$ 8.370.553,10. Francisco David Leite Rocha - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 934615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
O Município de Irituia/PA, torna público a REVOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto é a Contrata-
ção de Empresa Especializada de Engenharia Para a Execução de Serviços 
de Manutenção, Ampliação, Revitalização e Implantação dos Sistemas de 
Abastecimento de Água Para as Comunidades do Município de Irituia/Pa, 
uma vez que constatou-se a necessidade de alterar o descritivo técnico de 
alguns serviços,visto que fora identificado discrepâncias nas planilhas de 
quantitativo apresentado, com quantitativos e descrições de serviços que 
necessitam de reanálise e alteração no projeto básico, conforme consta no 
parecer técnico emitido pelo setor de engenharia. Desse modo, com o in-
tuito de preservar a observância dos princípios que norteiam o processo li-
citatório e a fim de evitar qualquer ocorrência que possa frustrar o objetivo 
do certame ou, até mesmo, ensejar futuros vícios, mantemos a presente 
decisão. Marcos de Lima Pinto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 934616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 8.299/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Item. Data da 
Sessão: 22/maio/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS UTILITÁRIOS CAMIONETE TIPO PICK-UPCA-
BINE DUPLA ZERO KM PARA ATENDER O PROCON DE MARABÁ - SEMAD. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SE-
VOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 
12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Adalberto C Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 934619

EXTRATO AO CONTRATO Nº 328/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 7.839/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico Nº 032/2023-CPL/PMM, objeto: AQUISIÇÃO 
DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEU para atender a Secretaria Municipal de 
Agricultura - SEAGRI; Empresa: CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº 24.392.296/0001-00; Valor R$ 293.000,00 (duzentos e noventa e 
três mil reais), Assinatura 05/05/2023 Vigência: 31/12/2023. José Nilton 
de Medeiros, Secretário de administração.


